
P R O J E K T  Z  D N I A  4  K W I E T N I A  2 0 1 6

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W

z dnia                  2016 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie komitetu audytu

Na podstawie art. 290 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.  W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie komitetu 

audytu (Dz. U. poz. 1826) wprowadza się następujące zmiany

1) w § 2:

a) w pkt 3:

- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„posiada udokumentowane doświadczenie lub wiedzę w zakresie:”,

- uchyla się lit. e,

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) posiada poświadczenie bezpieczeństwa upoważniające do dostępu 

do informacji niejawnych lub przedstawi pisemną zgodę na 

przeprowadzenie postępowania sprawdzającego, o którym mowa w 

ustawie z dnia 5 stycznia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych 

(Dz. U. poz. 1228, z późn. zm.2)).”;

2) w § 3 w ust. 1 objaśnienie symbolu M otrzymują brzmienie:

„M - mnożnik równy 0,4 w przypadku komitetu audytu powołanego dla 

jednego działu, a 0,5 w przypadku komitetu audytu powołanego dla 

co najmniej dwóch działów”;

3) w § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) sposób działania komitetu audytu, w tym:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 
2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 
1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195.

2) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 21, 1224 i 2281.



– 2 –

a) tryb i częstotliwość zwoływania posiedzeń,

b) sposób prowadzenia posiedzeń,

c) sposób podejmowania uchwał,

d) zasady udziału w posiedzeniach osób trzecich,

e) sposób dokumentowania posiedzeń oraz podjętych ustaleń;".

§ 2.  Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po upływie kwartału, w 

którym zostało ogłoszone.

MINISTER FINANSÓW

Za zgodność pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym
Monika Studzińska 
Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego
 w Ministerstwie Finansów
/- podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu/



UZASADNIENIE 

Zmiana rozporządzenia z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie komitetu audytu (Dz. U. Nr 226, 

poz. 1826) ma na celu: 

 wprowadzenie oszczędności związanych z funkcjonowaniem komitetów audytu (dalej 

jako: komitet). W związku z tym zaproponowano zmianę wysokości mnożnika 

przyjętego do ustalenia wynagrodzeń członków niezależnych komitetu poprzez jego 

obniżenie do poziomu 0,4 w przypadku komitetu audytu powołanego dla jednego 

działu, i 0,5 w przypadku komitetu audytu powołanego dla co najmniej dwóch 

działów. Przyjęcie takiego rozwiązania wpłynie na obniżenie rocznych kosztów 

funkcjonowania komitetów o blisko połowę; 

 doprecyzowanie niezbędnych kwalifikacji członków niezależnych komitetu. 

W związku z tym wśród wymagań stawianych członkom komitetu wskazano 

konieczność udokumentowania również posiadanego doświadczenia, a nie tylko 

wiedzy w zakresie co najmniej jednego z czterech obszarów, tj. audytu wewnętrznego, 

kontroli zarządczej, zarządzania ryzykiem oraz prowadzenia gospodarki finansowej 

jednostek sektora finansów publicznych; 

 dostosowanie do aktualnego stanu prawnego zapisu dotyczącego wymogu posiadania 

poświadczenia bezpieczeństwa upoważniającego do dostępu do informacji niejawnych 

lub przedstawienia pisemnej zgody na przeprowadzenie postępowania sprawdzającego 

poprzez odwołanie do obecnie obowiązującej ustawy o ochronie informacji 

niejawnych, tj. ustawy z dnia 5 stycznia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych
1
. 

Przedmiot projektowanego rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

                                                           
1
 Dz. U. poz. 1228, z późn. zm. 


	782-ua.pdf
	782-ub.pdf

